АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 июня 2024 года                                        			             № 328
г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809 «Об утверждении порядков предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809 «Об утверждении порядков предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг» (в редакции постановлений администрации муниципального района «Хилокский район» от 02 ноября.2022 года № 770; от 07 апреля.2023 года № 212), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Хилокского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                 К.В. Серов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Хилокский район»
от 	2024 №

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» «Об утверждении порядков предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» от 14 декабря 2021 года № 809 (в редакции постановления администрации муниципального района «Хилокский район» от 02.11.2022 года № 770; от 07 апреля.2023 года № 212)

	1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хилокском районе» муниципальной программы "Экономическое развитие муниципального района «Хилокский район", утвержденной постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 22 марта 2024 года N 153, администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет»
	2. Пункт 59 «Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются» Постановления изложить в следующей редакции:
В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:
1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия, оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, со дня признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.
[bookmark: P626][bookmark: P720]______________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового акта

Вид акта:  постановление администрации муниципального района «Хилокский район»

О чем: О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809 «Об утверждении порядков предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг»

ЗАВИЗИРОВАЛИ

	Должность и расшифровка фамилии лица, согласующего проект
	Сроки согласования
	Личная подпись
	примечание

	Дата сдачи
	Дата получения

	Консультант по юридическим вопросам администрации муниципального района «Хилокский район»
О.Н. Михайлова

Данные об исполнителе: Игнатова Наталья Евгеньевна, консультант по развитию предпринимательства и потребительского рынка м/р «Хилокский район»

Запись о соответствии бумажной копии магнитному носителю, личная подпись исполнителя:_____________________________________________